
                                                                                 

 

VERBALE N.     8

SEDUTA DEL  3/03/2026

(Redatto ai sensi dell’art. 32 Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri organi istituzionali)

L’anno  2026 (duemilaventisei))  il  giorno  3 (  tre  )  del  mese  di  marzo,  la  Commissione  Nona  è

convocata  in presenza presso la Sala Firenze Capitale, e secondo quanto previsto dall’art.22 in sede

consultiva, alle ore 14:15, con il seguente ordine dei lavori:

� Comunicazioni della Presidente;

� Audizione della dott.ssa Elena Muscarella Program Officer Educazione - WeWorld

con illustrazione dell’atto Ordine del Giorno n. 1381-25, presentato dai  

Consiglieri Caterina Arciprete, Giovanni Graziani, Vincenzo Pizzolo con 

oggetto :  Iniziative per promuovere un calendario scolastico più equilibrato, a 

sostegno della continuità didattica, delle famiglie e del benessere della 

popolazione studentesca

� approvazione verbali precedenti sedute.

� varie ed eventuali.

Per la segreteria della Commissione 9 è presente Mario Rizzuti.

La Presidente Barbieri apre la seduta alle ore 14:30.

Consiglieri presenti:

Alle ore 14:15 sono presenti Barbieri, Chelli, Draghi, Bonanni, Santarelli, Balli in 

sostituzione di Amato.

Alle 14:30 sono presenti Grazzini, Bambagioni, Conti, Palagi, Ricci, Semplici, Fabiani in 

sostituzione di Innocenti.

Alle ore 14:32 è presente Fratini.

La Presidente Barbieri e il Segretario della Commissione accertano la presenza dei 

Consiglieri.

CARICA NOMINATIVO SOSTITUITO/A DA

Presidente BARBIERI Beatrice

Vicepresidente GRAZZINI Francesco

Componente AMATO Edoardo                    assente BALLI Cristiano

Componente BAMBAGIONI Paolo

Componente BONANNI Patrizia

Componente CHELLI Matteo

Componente CONTI Enrico

Componente DRAGHI Alessandro

Componente FRATINI Massimo

Componente INNOCENTI Alessandra         assente FABIANI Valerio
Componente PALAGI Dmitrij

_______________________________________________________________________________________________________________

Commissione consiliare 9 
Istruzione e Lavoro

Struttura Autonoma del Consiglio 
Comunale



                                                                                 

 

Componente RICCI Enrico

Componente SANTARELLI Luca

Componente SEMPLICI Marco

La Presidente Barbieri saluta i presenti, illustra l'ordine dei lavori della seduta odierna e 

l’ospite dott.ssa Elena Muscarella .

La Presidente mette a disposizione dei consiglieri il verbale n. 7/2026 della seduta 

precedente del 24 febbraio 2026, per la sua approvazione.

La Presidente introduce il punto relativo all'esame dell’Atto Ordine del Giorno n. 1381-

25, presentato dai  Consiglieri Caterina Arciprete, Giovanni Graziani, Vincenzo 

Pizzolo con oggetto :  Iniziative per promuovere un calendario scolastico più 

equilibrato, a sostegno della continuità didattica, delle famiglie e del benessere della 

popolazione studentesca.

Prende la parola la Consigliera Arciprete per la presentazione dell’ atto.

Prende la parola la dott.ssa Muscarella per approfondire sulla tematica del calendario 

scolastico in Itali e negli altri paesi europei.

Interviene con una domanda il consigliere Draghi.

Interviene il consigliere Ricci chiedendo di sotttoscrivere l’atto.

Interviene il consigliere Balli.

Interviene il consigliere Conti chedendo di sottoscrire l’atto.

Interviene il consigliere Fratini.

Interviene il consigliere Bambagioni.

Interviene la presidente Barbieri.

Interviene il consigliere Palagi.

_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                                 

 

Interviene il consigliere Chelli.

Interviene il consigliere Fabiani.

Esaurita la discussione, la Presidente passa la parola alla proponente ed alla dott.ssa 

Muscarella per le conclusioni.

La Presidente chiede ai consiglieri sull’approvazione del verbale n. 7/2026 ed ottiene 

parere favorevole unanime e quindi lo considera approvato.

La Presidente ringrazia i consiglieri e chiude la seduta alle ore 15:41.

Al termine della seduta per la Commissione 9 erano presenti i seguenti Consiglieri:

CARICA NOMINATIVO SOSTITUITO/A DA

Presidente BARBIERI Beatrice

Vicepresidente GRAZZINI Francesco

Componente AMATO Edoardo                    assente BALLI Cristiano

Componente BAMBAGIONI Paolo

Componente BONANNI Patrizia

Componente CHELLI Matteo

Componente CONTI Enrico

Componente DRAGHI Alessandro

Componente FRATINI Massimo

Componente INNOCENTI Alessandra         assente FABIANI Valerio
Componente PALAGI Dmitrij

Componente RICCI Enrico

Componente SANTARELLI Luca

Componente SEMPLICI Marco

Verbale, letto, approvato e sottoscritto nella seduta del 10 marzo 2026.

Il Segretario La Presidente

Mario Rizzuti Beatrice Barbieri

_______________________________________________________________________________________________________________


		2026-03-10T16:19:25+0100
	Mario Rizzuti


		2026-03-10T17:02:26+0100
	Beatrice Barbieri




